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ahilik ve yaran kutlamaları
sayfa14

Belediye meydanında 
düzenlenen törenlerde 
çırağın ustalık serüveni 
canlandırıldı. Demirci 
Ustası’nın çırağına demir 
dövdürmesi ilgiyle izlendi.

İçişleri Bakanı İdris Naim 
Şahin, Ahilik Haft ası ve 
Yaran Kutlamaları dolayısıyla 
geldiği Çankırı’da önemli 
açıklamalarda bulundu. Bakan 
Şahin, kutlamaların onur 
konuğuydu.

20
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EYLÜLAhilik Haft ası Yaran Kutlamaları Dergisi  Özel Sayı  Para ile satılmaz

CANKIRI.CANKIRI.

sayfa 38

Demirciler Arastası’nda demire şekil 
vermeye devam eden Resul Usta, 
bu sanatı  gücü yetti  ğince devam 
etti  receğini söylüyor.

sayfa 25

Yılın Ahisi Şed Kuşandı

sayfa16

2011 Ahilik ve Yaran Kutlamaları, 
sabah kahvaltı sıyla başladı

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 
mesleğinde başarılı olan es-
nafl ar arasından Yılın Ahisi seçil-
di. Yılın ahisi seçilen motorcu 
İsmail Kıvrak’a Salavatı  Şerifeler 
eşliğinde kaft an giydirildi.Yaran
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5

  Ahilik 13. yüzyılın ilk yarısından 
iti baren Anadolu’da, Balkanlar’da 
ve Kırım’da yaşamış olan Türk 
halkının sanat ve meslek anlamında 
yeti şmelerini ve ahlaki yönden 
gelişmelerini sağlayan, Kırşehir’de kabri 
bulunan Ahi Evran tarafı ndan kurulmuş 
özel bir kültürel esnaf örgütlenmesidir.

  Ahi Evran bilindiği üzere ilk ciddi 
teşkilatlanmayı Kayseri’de yapmıştı r. 
Moğollar Kayseri’yi zapt edip büyük bir 
katliam gerçekleşti rmişler, bunun üze- 
rine direniş hattı  nı Kırşehir’e çekmişti r. 
Büyük manevi mimarlardan olan Ahi 
Evranı Veli, Türk toplumu için bugün de 
geçerli, hatt a tüm insanlık için önem 
arz eden çok güçlü kaideler koymuş ve 
bu kaideler sadece esnafı mızın uyması 
gereken kurallar olmakla kalmamış 
insanlığın kuralları olarak bugünlere 
kadar gelmişti r.  

  Ahiliğin gayesi zenginle fakir, üreti ci 
ile tüketi ci, emek ile sermaye, halk ile 
devlet arasında iyi ilişkiler kurarak sos- 
yal adaleti  gerçekleşti rmek ve ahlaklı 
bir toplum düzeni meydana geti rmek- 
ti r.

  Ahilik; toplumda yaşayan fertleri 
birbirine yaklaştı rmak ve aralarında 
dayanışma kurulmasını sağlamaktı r. 
Din, dil, ırk ve cinsiyet farkı gözetme- 
yen, herkese eşit muamele yapılan bir 
anlayışın simgesidir. 

  Ahilik; halka dönük bir düzendir. 
Ahi kendi nefsini hiçbir zaman 
başkalarından üstün tutmayan, 
mutluluğun büyük payını halka, 
topluma hizmet edip faydalı olmakta 
arayan kişidir.

  Ahilik; zengin-fakir ayrımı yapmaz. 
Çalışmak ve üretmek, alın teri ile 
kazanmak bir ahlak kuralıdır.  Bunun 
için herkesin mutlaka bir mesleği ve işi 
olmalıdır. 

  Ahilik düşüncesinin kurulduğu 
Ahi Birlikleri’ni batı daki ve doğudaki 
benzer teşkilatlardan ayıran özellik, 
din adamlarının da devlet adamlarının 
da Ahiler üzerinde herhangi bir 
etkisinin olmayışıdır. Bunun sonucu 
olarak Ahilik, günümüz  sivil toplum 
kuruluşlarının en eski modelidir. Bir 
anlamda gerçek STK’dır.

  Ülkemizde yeni kurumsallaşan Re-

kabet Kurulu, Patent Ensti tüsü, Reklam 
Kurulu, Ticaret ve Sanayi Odaları, İşçi 
ve İşveren Sendikaları, Kooperati fl er, 
Esnaf Odaları gibi toplumsal hizmet 
vermekte olan tüm kurumlar Ahi-
lik sisteminin günümüzde yansıyan 
kuruluşları olmuşlardır.

  Ahilik çevresinde oluşan kültürel 
değerler Çankırı’mızda yaren meclisle- 
rinde yaşamaya, hayat bulmaya devam 
etmektedir. Yarende ahi gibi bir sanat, 
ti caret veya meslek sahibidir. Şeyh 
Mehdi Veli ve Şeyh Hacı Bahaeddin 
Çankırı’da yaşamış ilk Ahi liderleridir. 
Bu vesileyle Çankırı’nın ahi liderlerini 
bu arada rahmetle anıyorum.

  Ahilik Duası’nda da ifade edildiği 
üzere;

  “…inançta dayanaklılık, doğru yolda 
olgunluk, günahlarımıza bağışlanma, 
dilde açıklık, sözde düzgünlük, işte 
kuvvet, çalışmada dikkat, mal ve azıkta 
bolluk…”niyaz ediyorum.

  Sevgi ve saygılarımla 

Vahdettin Özcan - Vali

Değerlerimiz Hayat Buluyor
Değerlerimiz Hayat Buluyor
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Ahilik Kültürünün geçmişten günümüze 
yaran kültürü ile özdeşleşmiş biçimde 
Çankırı’da yaşatı lıyor olması önemli bir 
zenginliğimizdir.

Anadolu’daki soyut kültür mirası içeri-
sinde özel ve çok önemli bir yeri olan, 
ayrıca geçmişten gelen kültürün izlerini 
her zaman üzerinde hissetti  ğimiz yâran-
lar diyarı Çankırımızda Ahilik kültürü 13. 
yüzyılın ilk yarısından 19.yüzyılın ikinci 
yarısına kadar etkisini sürdürmüştür. Za-
naat, meslek ve iş hayatı nda tüm kurumları 
ile yaşanmış ve yaşatı lmış, kendi içer-
isinde sosyal anlamda yazılı olmayan iş 
ahlakı yasalarını oluşturarak Anadolu’ya 
damgasını vurmuş kurumsal bir yapıdır. 

Yine Ahilik kültürü; üreti mde kalite 
anlayışını yüzyıllar öncesinden gün-
deme geti ren, uygulayan, böylelikle de 
tüketi ciyi koruma hakkını en güzel şekilde 
gerçekleşti rerek bugünkü sivil toplum 
örgütlerinin oluşumuna da katkı sağlayan 
kurumlar bütününün üretti  ği bir kültürdür. 

Ahilik teşkilatlarının en önemli 
farklılıklarından ve katkılarından birisi de 
kalite ve rekabet ortamının vazgeçilmez 
olduğu iş hayatı nda, ahilik kavramının 

gereği olan dostluk ve kardeşliği te-
sis ederek ülke bütünlüğünü ve sosyal 
birlikteliği sağlayabilmiş olmasıdır.

Bu açıdan günümüz iş dünyasının; bu 
kültürü ve yapılanmayı çok iyi inceleyerek, 
iş ve ti caret hayatı na ahiliğin temellerinde 
yer alan değerlerin bir kısmını taşıması 
gerekmektedir. Beklide bu inceleme, iş 
dünyasının sorunlarının çözümünde çok 
farklı ve yeni açılımlar kazandıracaktı r.

Çankırı’nın geçmişinde el sanatlarına 
yönelik dikicilik, nalbantlık, semerci-
lik, bakırcılık, terzilik gibi daha pek çok 
meslek dalının zamana ve teknolojiye 
yenik düşmesi ile nesillerinin tükeniyor 
olması elbett e üzüntü vericidir. Ancak 
Ahilik Haft ası etkinlikleri çerçevesinde 
Çankırı’da son iki yıldır gerçekleşti rilen ve 
takdire şayan kutlamalar Şed Kuşatma gibi 
özel ritüelleri olan törenler gençlerimizin 
hafı zalarında yer etmesi açısından büyük 
önem taşımaktadır. 

Gerek Ahilik Haft ası Kutlamalarını gerek-
se bu etkinlikleri kalıcı bir kitap haline 
geti rerek gelecek kuşaklara aktaranlara 
teşekkür ediyor, emeği geçenleri kutluyo-
rum. 

İrfan Dinç - Belediye Başkanı

Yaranlar Diyarı Çankırı
Yaranlar Diyarı Çankırı
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  Yaşadığımız Dünya’da; Bilim, Teknoloji 
hızla değişmekte insanlık bilinmeyen 
bir mecraya doğru akıp gitmektedir. 
Değişmesi mümkün olmayan ise bizim öz 
değerlerimizdir. Öz değerlerimiz toplum 
olarak geleceğimizinde teminatı dır. Bu 
yüzden Ahilik ve Yâran teşkilatı  burada 
özel bir önem kazanmaktadır. Şöyle ki: Bu 
kurumlar, geçmişte insanların barış içinde, 
hem de ciddi manada üreterek yaşamasına 
katkı sağlayan, kelimenin tam anlamıyla 
sivil toplum örgütlerdir. Bu kurumların 
iyi anlaşılması bize, unutmak üzere 
olduğumuz bir arada yaşayabilmenin temel 
ortak paydasını yeniden hatı rlatacaktı r. 
Tüm insanlığa da, sivil toplum örgütünün 
ne anlama geldiğini gösterecekti r. Bu 
kurumlar, tarihin en zor dönemlerinde Türk 
milleti nin bağrından çıkarttı  ğı kurumlardır. 
Milleti mizin en zor zamanlarında bile, 
özgürlüğünden taviz vermeden, işbirliği 
yaparak, yüksek güven kültürü yaratmayı, 
emeği “salih amel”e dönüştürmeyi 
başardığını ve zaman konusunda gerekli 
duyarlılığa sahip olduğunu göstermektedir.

Bu düşüncelerden hareket ederek, ül-

kemizde her yıl kutlanan Ahilik Kültürü Kut-
lama Haft asını ilimizde “Ahilik Haft ası Yaran 
Kutlamaları” adı altı nda iki yıldır büyük 
etkinlikler düzenleyerek kutlamaktayız. 
Buradaki amacımız, ilimizde ve il dışında 
yaşayan “Yarınımız Yaranımızdır” di-
yen, bu kültürün yaşaması için bir takım 
fedakarlıklar yapan insanlarımızı katkı 
sağlamaktı r. Bakanlığımız tarafı ndan 
desteklenen Ahilik Haft ası Kutlamaları 
vesilesiyle,  Yaran Kültürünü geniş kitlelere 
anlatmak için başta Valimiz ve Belediye 
Başkanımız olmak üzere bu kültüre gönül 
verenlere destek olmaya devam ediyoruz. 
İki yıldır kutlamaların Yürütme Kurulu 
Başkanlığı ve Sekreteryasını yaptı ğım “Ahi-
lik Haft ası Yaran Kutlamaları” nda şahsımın 
ve kurumumun asıl hedefi , kendine özgü 
kutlaması veya festi vali olmayan ilimizde 
geleneksel hale gelmiş ve insanları bir 
araya geti ren geniş kesimlere hitap eden 
bir kutlama programının olmasıdır.  Bu he-
defi mize ulaştı ğımızda ilimizin kazanacağı 
maddi ve manevi kazanımların,  Çankırı’ya 
ve ülkemize güzellikler geti rmesi temennisi 
ile herkese saygılar sunarım.

Şaban Küçükgümrah- Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü

Yaranımız Yarınımızdır
Yaranımız Yarınımızdır
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Değerli Esnafl ar;
Ahi Evran’dan günümüze kadar 

uzanan, esnaf ve sanatkârlarımız 
arasında ahlak, terbiye ve oto kont-
rol mekanizmasının en güzel şekilde 
uygulandığı Fütüvvet geleneğini kutluyo-
ruz. 

Gelenek ve modernizmi bir arada 
barındıran, toplum içerisinde sos-
yal bir olgu olarak karşımıza çıkan 
bu kültür, Türklerin sanat ve mesleki 
alanda yeti şmelerini, ahlaki terbiye ile 
yoğrulmalarını sağlamıştı r. İşe saygıyı, 
çalışkanlığı, yardımlaşmayı ve haksızlığın 
cezalandırılmasını ilke olarak kabul eder. 
Günlük hayatt a hala kullandığımız pabu-
cun dama atı lması deyimi de ahilik kül-
türünün günümüzde ki uzantı sıdır. Esnafı  
standart ve kaliteli üretmeyi teşvik etti  ği 
göz önüne alındığında, ahilik günümüzün 
önemli kurumlarından biri olan Türk 
Standartları Ensti tüsünün doğmasını 
sağlamıştı r. Çünkü dama atı lan pabuç 
standardın altı nda üreti len kalitesiz 
ürünün cezalandırılması eylemidir.

Çankırımız, Ahilik Kültürünün ve buna 
bağlı olan “YARAN” geleneğinin en 

canlı yaşatı ldığı illerin başında gelmek-
tedir.  Esnaf ve Sanatkârlarımız, kendi 
aralarında teşkilatlanıp dürüstlük, ahlak, 
yardımseverlik gibi malın iyisini yapan, 
yalan söylemeyen, hile yapmayan güzel 
ahlak ve erdemleri bir arada toplayan 
Yaran geleneğini günümüze kadar 
ulaştı rmışlardır. 

Bizler atalarımızdan miras kalan bu 
geleneği yaşamak, anlamak ve gelecek 
kuşaklara daha iyi aktarmak için her yıl 
olduğu gibi bir haft a süresince“Ahilik 
Haft ası ve Yaran Kutlamaları ” adı 
altı nda etkinlikler düzenliyoruz. 

Esnafl arımız ile vatandaşlarımız 
arasında birlik ve beraberliği artı ran 
Ahilik Haft ası kutlamalarında bizlere 
destek veren başta Halkbank ve Yöneti m 
Kurulu Başkanı Hasan Cebeci Bey olmak 
üzere, emeği geçen herkese esnaf 
arkadaşlarımız adına teşekkür ediyo-
rum. 

Ebediyete irti hal etmiş esnafl arımıza 
Allah’tan rahmet diliyor, gelenekten 
geleceğe uzanan bu kutlu kültürün, 
kaideleri bozulmadan daima yaşatı lması 
dileklerimle, saygılar sunuyorum.  

Osman Karadeniz - Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği Başkanı

Ahilik, Ahlaki Terbiye 
Ahilik, Ahlaki Terbiye
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AHİLİK
“Ahi Evran’dan günümüze süre 
gelen köklü gelenek”
“Ahi” ,Arapçada “kardeş “ anlamına ge-
len bir kelimedir. Kaşgarlı Mahmut’un 
hazırladığı Divan-ü Lügati t Türk’ünde 
isimli ansiklopedik sözlükte ise “ahi “ke-
limesinin eli açık, cömert anlamında 
kullanılan ve Türkçe olan “akı”dan 
geldiği kaydedilmektedir.
Ahilik, Türklerin İslamiyet’i toplu-
luk halinde kabul etti  kleri yıllarda, 
Türk örf ve adetleri ile İslam inancını 
kaynaştı rmak amacıyla gelişti rilen bir 
düşünce sistemi ve tarzını benimse-
yenlere de “ahi” denilmektedir. Ahi 
birlikleri ise ahiler tarafı ndan kurulup 
gelişti rilen bir sivil toplum teşkilatı dır.
Ahilik, İslam inancı ile Türk örf adet-
lerini kaynaştı ran bir düşünce sis-
temidir. Ahilikte insan sistemin ortasına 
oturtulmuş olup her şey onun dünya 
ve ahiret mutluluğu esas alınarak 
şekillendirilmişti r. Hiçbir şeye “eşref-i 
mahlûkat “ kabul edilen insandan daha 
fazla değer verilmez. Ahiliğin temelinde 
böyle bir insan anlayışı vardır.
Ahilik insanı bir bütün olarak ele almak-
ta ve onu bütün yönleriyle gelişti rmeyi 

amaçlamaktadır. Bu sebeple Ahilik 
insanın sadece uhrevi hayatı  değil; 
ekonomik, kültürel ve sosyal hayatı nı 
kapsayacak biçimde dünyevi hayatı nı 
da düzenlemektedir. Ahilik insanların 
dıştan zorlamalarla kaidelere uygun 
hareket etmelerini sağlama yerine, ne-
fi s terbiyesi ile onların beklenilen tutum 
ve davranışları kendiliklerinden göster-
meleri temeline dayanır. Bu tercihleri 
sebebi ile ahiler kaideleri belirlemek-
le yeti nmeyip, eğiti me büyük önem 
vermişlerdir.
Her konuda olduğu gibi, fert-toplum 
münasebetlerinde de ahilik orta yolu 
bulmuş, toplum için ferdi, fert için top-
lumu feda etmeyen bir hayat anlayışını 
benimsemişti r. Bu anlayış ve insana 
verilen değerin sonucu olarak ahilikte 
dayanışmacı toplum yapısının esas 
alındığı görülür. Dayanışmacı toplum 
anlayışında, toplumu meydana geti -
ren sosyal kesimlerinin menfaatlerinin 
birbiriyle çatı şmadığına inanılır. Sade-
ce kesimler arasında değil, aynı kesim 
içerisinde bulunan fertler arasında da 

çatı şmaya sebep olabilecek davranışlara 
izin verilmez. Böylece toplum da iç 
huzurun ve barışın sağlanmasına 
çalışılır. Bunun sağlanmasında da 
esas olan uzlaşmadan çok diyalog-
dur. Çünkü uzlaşma tarafl ar arasında 
taviz verilmesine sebep olarak ortak 
noktalar bulunur. Taviz verilerek or-
tak nokta bulunduğu içinde tarafl arda 
bir burukluk oluşmaktadır. Ahilikte 
ise uzlaşmadan ziyade, ferdin diğer 
insanları düşünerek ölçülü ve dengeli 
davranışlar göstermesi söz konusudur. 
Bu yaklaşımda ferdin taviz vermesi 
değil, gönüllü katkısı esas olduğundan, 
sonucunda burukluk yaşanmaz; aksine, 
iç huzur duyulur.
Ahiliğin günümüzde uygulanan teori-
lerden çok farklı bir ekonomi anlayışı 
vardır. Ahilik, hem dünya ve ahreti  
birlikte düşünen bir anlayışa sahipti r.” 
Hiç ölmeyecekmiş gibi dünya, yârın 
ölecekmiş gibi ahret için çalış“ Hadisi 
de bu görüşü desteklemektedir.
Ahilikte ekonomi bir araçtı r ve bu aracın 
amaç haline geti rilmesine izin verilmez. 
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Sadece mal, servet ve kazanç için 
çalışmak hiçbir zaman kendi başına bir 
anlam taşımaz. Bunlar, ancak kendin-
den üstün bir amacın gerçekleşmesinin 
aracı oldukları takdirde bir değer ifade 
ederler. Mesela, başkalarına muhtaç 
olmadan yaşamak veya başkalarına 
yârdım etmek için kazanılan para 
değerlidir. Ama para kazanmış olmak 
için para kazanmak, başka bir deyişle 
para kazanmayı amaç haline geti r-
mek, ahilerin kabul etmedikleri bir 
davranıştı r. Çünkü bu durumda, araç 
olan para amaç haline gelmektedir.
Para kazanmak amaç haline gelirse, 
amaç olan ahlaki değerler de araç haline 
gelir ki, bu son derece ahlaksız bir dünya 
görüşüne temel teşkil eder. Ahilerin mal 
ve servet hakkında düşünceleri, onların 
ekonomik faaliyetlerine de yansımıştı r. 
Ahiler, insanların kendi emekleri ile 
geçinmelerini ve kimseye muhtaç 
olmamalarını isterler. Bu sebeple ahi-
nin emeğini değerlendirebileceği bir işi, 
özellikle bir sanatı  olması, ahlak kaidesi 
haline geti rilmişti r. Ahilik insanların 
çalışmalarını, bir işle uğraşmalarını ve 
kendi emekleri ile geçinmelerini ister. 
Bazı fütüvvet namelerde işsizlik “ Ba-
ti li “ olarak kabul edilmekte ve akılsızlık 

sayılmaktadır.
Ahiler çalışmayı ibadet saymışlardır. 
Onun için ahiler iş yerlerine ibadet yeri 
gibi değer verirler. Ahilikte işyerleri, 
tekkeler ve zaviyelerden daha kutsal 
yer olarak kabul edilir, Ahinin işyeri 
hak kapısıdır. Bu kapıdan hürmetle 
girilir, saygı ve samimiyetle çalışılır, 
helalinden kazanılır, helal yerlere ve 
kararınca harcanır. Ahilikte esas olan 
helal kazançtı r. Ahinin doğru olması ve 
hak etti  ğinden fazlasını isteme yolu-
na sapmaması ahlak kaidesi haline 
geti rilmişti r.
Ahilik; hakkına razı olmayarak 
malına değerinden fazla fi yat isteme, 
zenginleşme hırsıyla gömülü hazineler 
peşinde koşma, karanlık ve dolaşık 
kazanç yollarına sapma gibi haram 
yollarına müsaade etmez. Öte yanda 
ahilik, kendini ve yakınlarını geçindi-
recek ”insafl ı” ve “dürüst” bir ti carete 
karşı değildir. Ama mal birikti rme ve 
yığma peşinde koşan, haris ve isti smarcı 
ti carete karşıdır. Kolay kazanç, ahi ahla-
ki yönünden makbul değildir. Kazanç, 
meşakkatli olacak, güç olacak, alın teri 
ve emek karşılığında elde edilecek-
ti r. Sahibini soygun ve vurgun peşinde 
koşturmayan, dilencilikle yüzünü yere 

eğdirmeyen, ifratt an da tefritt en de 
uzak olduğu için “ vasat ve iti dal” 
ölçüsüne en fazla yaklaşan ve o yüz-
dende en çok övülmeye hak kazanan 
geçinme tarzları olarak, ziraat ile sanat 
kabul edilirdi. El isçiliği, kararlı ve sebatlı 
bir kazanç yolu olduğu için ahilerce en 
hayırlı geçinme yolu olarak benimsenir-
di. Bu anlayış ahilerin aşırılıklarda uzak 
dengeli ve uzlaşmacı dünya görüşüne 
de uygundur.
Ahilik mülkiyete karşı değildir. Ancak 
Allah’ın; “Ta ki servet içinizde yalnız 
zenginler arasında dolaşan bir devlet 
olmasın!” emri uyarınca, serveti n belirli 
ellerde toplanmasına karşıdır. Bu se-
bep le sermaye artı rımı ve aşırı kazanç 
arzusu kesinlikle engellenmişti r. Sabah-
leyin dükkânların açıldığı zaman, her 
esnaf birlik odalarının önünde toplanır, 
bir kişi dua eder, sonrada dağılarak 
herkes dükkânını açardı. Sabahleyin ilk 
müşterisi ile alışveriş yapan bir esnafa, 
ikinci müşteri gelirse ve komşusu henüz 
alışveriş yapmamışsa o esnaf müşteriye 
bütün samimiyeti  ile şöyle derdi: ”Kusu-
ra bakama efendim Allah( cc) bereketi ni 
vere, ben bu sabah sift ah yaptı m. Senin 
istediğin mal karşı dükkânda da var. O 
daha sift ah etmedi. Siz oradan alın .”
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YARAN

Yaran; Türk örf, adet ve ge-
leneklerinin İslam ahlak ve 

faziletleriyle bütünleşmesinden 
meydana gelen, ahilik prensipleri 
ile yöneti len ve dostluk, kardeşlik, 
arkadaşlık, yardımlaşma ve ter-
biyeyi amaçlayan ilim ve irfan 
yuvasıdır. 

Yaran, Oğuzlardan günümüze 
kadar çeşitli şekil değişikliklerine 
uğramış, fakat özdeki temel ilke 
ve anlamları değişmemiş olan 
tarihi kültür mirasımızdır. Yaran, 
yaşayışları iti barı ile çok hareketli 
olan Oğuzların birbirlerine güç ver-
mek, destek olmak ve sorunlarını 
çözümlemek gayesi ile belli zaman-
larda, belli boy beyliklerinde top-
lanarak meselelerini halletti  ği ve 

aynı zamanda yemekli eğlencelerde 
yaptı kları toplantı ların günümüze 
yansımasıdır.

Türklerin Müslümanlığı kabul 
etmelerinden sonrada aynı şekilde 
yaşadıkları bilinmektedir. Kaşgarlı 
Mahmut’un Divan-ü Lügati t 
Türk’ünde 24 Oğuz boyundan söz 
edilmekte olup, sadece 22 Oğuz 
boyunun adı verilmektedir. An-
cak İlhanlı tarihçisi Reşüdüd’diğin 
tarafı ndan 24 boyun isimi tam 
olarak verilmiş, Selçuklu tarihçileri 
tarafı ndan doğrulanmıştı r.

Daha sonraları Selçuklu ve 
Osmanlı döneminde bu dayanışma 
toplantı ları şekil değişti rmiş, 
esnafl arın teşkilatlanmalarına da 
ışık tutmuş ve öncü olmuşlardır. 

Koydukları kurallarla toplumda 
kanunen yasak olmadığı halde, 
yazılması ahlak ve manevi-
yat açısından sakıncalı her şey 
yasaklanmıştı r.(kötü söz söyle-
mek, kin tutmak, yalan söylemek, 
içki içmek, kumar oynamak, hile 
yapmak, kandırmaya yönelmek, 
hovardalık yapmak gibi).Temel 
ilke olarak “açık ve kapalı” diye bir 
ilke benimsenmişti r. Açık olması 
gerekenler alın, kalp, kapı ve 
sofradır. Kapalı olması gerekenler 
ise; el, dil ve beldir ve onlarda 
mana olarak haramdan, dedi-
kodudan, yalandan, zinadan uzak 
durulması, sır saklanması ile ifade 
edilebilir. Ahilik müessesesi bu 
dönemlerde gelişmiş ve esnafl ar bu 

aynı zamanda yemekli eğlencelerde 

“Kız anadan öğrenir sofra düzmeyi, 
oğlan babadan öğrenir sohbet 
gezmeyi”
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dönemlerde teşkilatlanmışlardır. 
Öyleki zanaat erbabı kişiler bu 
teşkilatı n oluşturduğu komisyonlar 
tarafı ndan imti han edilerek kendi-
lerine “Şet” yani kuşak kuşatarak 
çıraklık, kalfalık ve ustalık beratları 
verilirmiş.

Ne yazıktı r ki günümüzde artı k 
bu görevi esnaf teşkilatları yürüte-
memektedir. Türkiye’nin değişik 
yörelerinde adet, gelenek ve 
görenekler 
değişik isim-
ler altı nda 
yaşatı lmaya 
çalışılmaktadır. 
Çankırı’da 
ise yaran 
adı altı nda 
yaşatı lmaya 
çalışılmaktadır.

 “YARAN’’ IN 
TEŞEKKÜLÜ

Belli yaş 
gurubundan 
arkadaşlar bir 
araya gelerek 
bu sene 
yapılacak yaran 
için sözleşirler 
ve kendi yaş gruplarından 25 
arkadaşı tamamlayınca bir büyük 
Başağa, bir Küçük Başağa ve bir 
Yaran Reisi seçerler. Bu arkadaşlar 
hali vakti  ocak yaymaya elverişli 
olmayan fakat yarana gönül vermiş 
çevik becerikli bir kişiyi de Yaran 
Çavuşu seçerler. Böylece yaran 

teşekkül etmiş olur.

BÜYÜKBAŞAĞA: Bayındır 
Boyu’nun beyini temsil eder. Hali 
vakti  yerinde, idareciliği üstün sevi-
yede yaşça yaranın hemen hemen 
en büyüğüdür ve yaranın da en 
büyük idarecisi ve söz sahibidir.

KÜÇÜKBAŞAĞA: Kayı Boyu’nu 
temsil eder. Hali vakti  yarandan iyi 
olan idarecilikte Büyükbaşağa’dan 
sonra söz sahibi olan yaranın ikinci 

büyük idarecisidir.

YARAN REİSİ: Dede Korkut’un da 
boyu olan Bayat Boyu’nu temsil 
eder. Söz ve sohbeti ne iti bar edilen 
yaşça büyük, Başağalar’dan sonra 
yarende söz sahibi olan idareciler-
dir.

YARANLAR: Her biri bir Oğuz beyi 

temsilcisidir.

YARAN ÇAVUŞU: Yarana gönül 
vermiş fakat maddi imkanları 
sınırlı olduğu için ocak yakamayan 
becerikli ve çevik bir kişidir. Yaranın 
bütün hizmetlerini yerine geti rir. 
Başağa müsaade etmedikçe Çavuş 
oyunlara katı lmaz veya yarana tura 
bile vuramaz. Fakat sürekli yaranla 
iç içe olduğundan yaranlardan da 
ayrı tutulmaz. Yapmış olduğu bu 

hizmetler Başağalar 
tarafı ndan ödül-
lendirilir, çavuşun 
haklarının helalliği 
dilenir.

Sazendeler yaran 
değildir. Para 
karşılığında hizmet 
eder, kendilerine 
ayrılan bölümde 
(Şahnişi) icra-i sanat 
ederler. Başağalar 
izin vermedikçe 
oyunlara katı lmaz 
ve muhakeme 
sırasında odada 
bulunamazlar.

Bütün yaran 
ve misa-

fi rler tamam olunca mahalli 
oyunları oynamak için Çavuş 
Küçükbaşağa’nın talimatı  ile oyun 
için yaranları kaldırır. Ocak ve 
oyunların düzeni Küçükbaşağa’nın 
sorumluluğundadır.

Kaynak: Ahmet Absarılıoğlu/  Gele-
nekten Evrensele Yaran
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2011 Ahilik ve Yaran 
Kutlamaları, 
sabah kahvaltısıyla başladı

2o11 Ahilik ve Yatan Kutlamaları,  Mimar Sinan dönemi 
eserlerinden Tarihi Sultan Süleyman Cami avlusunda 

sabah namazının ardından Çankırı simidiyle yapılan 
kahvaltıyla başladı. Esnaf ve halkınmızın yoğun ilgi 
gösterdiği sabah kahvaltısında, Kur’an-ı Kerim tilaveti ve 
ney dinletisiyle manevi atmosfer zirveye ulaştı.
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Sultan Süleyman Cami, 1522 yılında Kanuni Sultan Süleyman’ın 
Bağdat seferine giderken buyurduğu ferman üzerine yapımına 
başlanmıştır. Otuz sekiz yılda yapımı tamamlanan tarihi cami, 
Mimar Sinan dönemi eserlerinden olup Sadık kalfa tarafından 
inşa edilmiştir. Yapı,  dörtgen planlı ve tek kubbeli camilerden 
olup mihrabın tepesi istalaktitlerle süslenmiş ve yan çevreleri 
arı peteği şeklinde tezyin olunmuştur. Büyük caminin duvarları 
ve kaidesi köşeli, gövdesi yuvarlak olan minaresi kesme taştan 
ve kapı süslemeleri mermerdendir. Kapının yanlarında mermer 
kaideli başlıklı iki sütun yer almaktadır. Minber kabartma ve 
yıldız biçimli sekizgenlerle süslüdür. Caminin ortasında dört 
tane paye bulunmaktadır. Ortada büyük bir tam kubbe, bu kub-
benin dört tarafında da birer yarım kubbe ile Cami, günümüzde 
halen ibadethane olarak hizmet vermektedir.
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Çankırı Valisi Vahdettin Özcan, sabah namazı 
sonrası Sultan Süleyman cami avlusunda esnaf 
ve vatandaşlarla birlikte yapılan kahvaltıyla 
2011 Ahilik ve Yaran Kutlamalarının startını 
verdiklerini söyledi.

Vali Özcan “Şeyh Bahattin 
gibi, Hacı Murad-ı Veli gibi, 
yöre insanımızı Türkiye’nin 
gündemine getireceğiz”
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Vatandaşlarla birlikte kahvaltı 
yapmaktan duyduğu memnuni-

yeti basın mensuplarına anlatan 
Vahdettin Özcan, ” Esnaflarımız ve 
Çankırılılara  Büyük camide namaz 
sonrası simit, zeytin, peynir ve çaydan 
oluşan bir kahvaltı ikramında bulun-
duk. Kutlamalarımız meydanda devam 
edecek. Bu geleneksel Türk kültürünün 
devam etmesi bizim için çok önemli. 
Valilik olarak elimizden gelen tüm 
destek ve gayreti gösteriyoruz. Sanırım 
başarıya ulaşacak. Emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum. Trendi 
yüksek bir kutlama . Geçen seneki kut-
lamalarla ilgili bilgi aldım. Önümüzde 
ki yıl yerel ahileride kutlamalara kata-
rak, Şeyh Bahattin gibi, Hacı Murad-ı 
Veli gibi, yöre insanımızı Türkiye’nin 
gündemine getireceğiz” ifadelerini 
kullandı.
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AHİLİK HAFTASI 
COŞKU İLE KUTLANDI
Çankırı’da “Ahilik Haftası ve Yaran Kutlamaları” 22-23 
Eylül tarihleri arasında coşku ile kutlandı. Birinci gün; 
Sabah namazından sonra Türk Tasavvuf Müziği eşliğinde 
simit ve kahvaltı ile başlayan kutlamalar, belediye 
meydanında düzenlenen tören ve esnaf ziyaretleriyle 
devam etti. İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin, TESK Başkanı 
Bendevi Palandöken, TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, 
Çankırı Milletvekilleri İdris Şahin ve Hüseyin Filiz, Bolu 
Milletvekillleri Ali Ercoşkun ve Fehmi Küpçü’nün de 
aralarında yer aldığı çok sayıda davetlinin katıldığı kutla-
malar renkli görüntülere sahne oldu.

Çankırı’da “Ahilik Haftası 
Yaran Kutlamaları” Çankırı 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
İl Müdürlüğü sekretaryası 
ve yürütmesinde coşku ile 
kutlandı. 

A
h

ili
k 

H
a
ft

a
sı

 Y
a
ra

n
 K

u
tla

m
a
la

rı
 E

yl
ü

l 2
0
1
1
 Ç

a
n

kı
rı

2
1

Törende konuşan Esnaf ve 
Sanatkarları Odaları Birliği Başkanı 
Osman Karadeniz, Çankırı’da ahi-
lik geleneğinin yaren kültürü ile 
zenginleştirildiğini belirterek toplu-
mun en önemli kesimlerinden birini 
oluşturan esnaf ve sanatkarların 
geçmişteki birlik ve beraberliğine 
günümüzde daha da fazla ihtiyaç 
duyulduğunu söyledi. Bu anlamda 
ahiliğin çalışanın, üretenin, namuslu 
kazancın, helal ticaretin ve adil 
yönetimin simgesi olduğunu vurgu-
layan Karadeniz, “Ahilik kendi ticari 
çıkarını diğer meslektaşlarından üstün 
tutmayan, müşterisine “ben siftah 
ettim. Komşun daha siftah etmedi” de-
mek suretiyle müşterisini komşusuna 
yönlendiren esnaf tipini oluşturan bir 
kurumdur” diye konuştu.

TESK Başkanı Bendevi Palandöken 
açılış töreninde yaptığı konuşmada 
Ahilik öğretisini anlattı. Ahiliğin 
insanların her yönde yetişmesini 
sağlayan mesleki bir ahlak mektebi 
olduğunun altını çizen Palandö-ken,  
Ahiliğin Anadolu toprakları üzerinde 
Türklerin her alanda ortaya koyduğu, 
bugün bile önemli sayılabilecek 
uygarlık örneklerinin en güzel örneği 
olduğunu söyledi.

Palandöken konuşmasının 
devamında gariplere yardımı esirge-
meyen, zulme uğrayanları korumaya 
gayret eden iş ahlakı ve sosyal sorum-
luluk ilkelerinden bahsederek “Esnaf 
ve sanatkâr camiamızın üyesi olan ahi-
lik, bundan 800 yıl önce başlamış olan 
ve toplumsal barış içeren akıl, bilim, 
çalışma ahlakı birlikteliğidir. Ahilik ve 
teşkilatları; zengin ile fakirin, üretici ile 
tüketicinin, emek ile sermayenin, dev-
let ile millet arasındaki dayanışmanın 
kurulmasında huzurlu ve zengin bir 
toplum yaşantısının daima toplumun 
temel taşları olmuştur “ dedi. 

Törende konuşan Çankırı Belediye 
Başkanı İrfan Dinç, Ahilik Kültürünün 
geçmişten günümüze yaran kültürü 
ile özdeşleşmiş biçimde Çankırı’da 
yaşatılıyor olmasının önemli bir 
zenginliğimiz olduğunu belirtti.

Çankırı’nın geçmişte el sanatlarına 
yönelik dikicilik, nalbantlık, semer-
cilik, bakırcılık, terzilik gibi pek çok 
meslek dalının merkezi olduğunu 
hatırlatan Dinç, bu mesleklerin za-
mana ve teknolojiye yenik düşmesinin 
üzüntü verici olduğunu vurguladı. 
Ahilik Haftası etkinlikleri çerçevesinde 
Çankırı’da son iki yıldır takdire şayan 
kutlamalar düzenlendiğini ifade eden 
başkan Dinç, “Şed Kuşatma gibi özel 
ritüelleri olan törenler, gençlerimizin 
hafızasında yer etmesi açısından büyük 
önem taşımaktadır” dedi. 

Ahilik Haftası Yaran 
Kutlamalarının Belediye 
Meydanında düzenlenen 
törenleri her yıl olduğu 
gibi kalabalık bir topluluk 
tarafından izlendi.
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Çankırı Miletvekili İdris Şahin, 
Çankırı’da esnaf bir ailenin 
çocuğu olarak, yaran kültürüyle 
özümsenmiş ve her türlü yaşamında 
ahilik geleneğinin sürdüren değerli 
esnafl arı saygıyla selamladığını 
söyleyerek başladığı konuşmasında 
, gelenekten geleceğe uzanan yaran 
kültürünü yaşattı  kları için dernek 
yöneti mleri ve bu kültüre gönül 
vermiş tüm hemşerilerini canı 
yürekten kutladğını belirtti  .. 

Şahin,”İnşallah onlar bu güzel ge-
lenekleri devam etti  rmeyi arzuladığı 

Çankırı Valisi Vahdetti  n Özcan Ahilik 
Haft ası ve Yaran Kutlamaları’nda 
yaptı ğı konuşmada Ahiliğin önemini 
vurguladı. Ahiliğin, günümüz sivil top-
lum kuruluşlarının en eski modeli 
olduğunu bildiren Özcan, Ahiliğin bir 
anlamda gerçek STK olduğunu kaydetti  .

Ülkemizde yeni kurumsallaşan Reka-
bet Kurulu, Patent Ensti tüsü, Reklam 
Kurulu, Ticaret ve Sanayi Odaları, İşçi 
ve İşveren Sendikaları, Kooperati fl er, 
Esnaf Odaları gibi toplumsal hizmet 
vermekte olan tüm kurumların Ahilik 
sisteminin günümüzde ki yansıması 
olduğunu belirten Özcan, “Ahilik 
çevresinde oluşan kültürel değerler 
Çankırı’mızda yaren meclislerinde 
yaşamaya, hayat bulmaya devam 

müddetçe bizler de onların vekilleri 
olarak her daim yanlarında olacağız ve 
onların destekçisi olacağız” dedi.

Esnafl arın her gününün bu haft aki 
kadar mutlu ve huzurlu olmasını dile-
yen Şahin,” Ben inanıyorum ki, Çankırı 
esnafı mız, hükümeti mizin ve Sayın 
Başbakanımızın kendilerine uzattı  ğı 
sımsıcak eli her daim tutmasını bildi 
ve her zaman bizlere sonsuz destek 
verdi. Ben bu yüzden bütün esnaf 
kardeşlerimize sonsuz şükranlarımızı 
sunuyorum” dedi.

Çankırı Milletvekili Av. İdris Şahin, Ahilik 
Haftası ve Yaran Kutlamalarının iki yıldır 
Çankırı’da coşkulu bir şekilde kutlanıyor 
olmasından bir hayli memnun.

etmektedir. Yarende ahi gibi bir sanat, 
ti caret veya meslek sahibidir. Şeyh 
Mehdi Veli ve Şeyh Hacı Bahaeddin 
Çankırı’da yaşamış ilk Ahi liderleridir. 
Bu vesileyle Çankırı’nın 
ahi liderlerini rahmetle 
anıyorum” 
dedi.

Çırağın Ustalık serüveni 
canlandırıldı
Konuşmaların ardından bir babanın 
çocuğunu demirci ustasına çırak olarak 
teslim etmesi ile başlayan ustalık 
serüveni canlandırıldı. Çırak olan 
çocuk daha sonra kalfa, ardından  da 
ustalık mertebesine yükseldi. Ustalık 
payesinin verilmesi olan Şed Kuşatma 
Töreni sembolik olarak düzenlendi. 

Ayıplı mal üreten bir ustanın Ahi 
Baba tarafı ndan pabucunun dama 
atı lmasıyla ustanın en ağır cezaya 

çarptı rılması ise renkli görüntülere 
sahne oldu.
Belediye Meydanındaki tören, 
yaran gösterileri, esnaf temsilcile-
rine plaket ve hediyelerin takdim 
edilmesi ve esnafl arın traktörler 
üzerine oluşturduğu kortej geçişi ile 
son buldu.
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Başbakan 
Erdoğan 
selam
gönderdi

Türkiye Cumhuriyeti  Başbakan’ı Recep 
Tayip Erdoğan, Ahilik Haft ası ve Yaran 
Kutlamalarını gönderdiği mesajla kutladı. 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Şaban 
Küçükgümrah tarafı ndan tören alanında 
okunan mesaj, katı lımcılardan büyük alkış 
aldı.

Başbakan Erdoğan Mesajında şunları kaydetti  ;
Ahilik Haft ası Yaran etkinliklerinize nazik daveti niz için 
teşekkür ederim. Anadolu’da 13. yy. da teşekkül eden 
Ahilik, bilhassa esnaf ve sanatkârlar arasındaki meslek 
ahlakının insani değerleri kurumsallaştı rarak, asırlar boyu 
sosyal yardımlaşma ve dayanışmanın teşvik edilmes-
ini sağlamıştı r. Tevazu, dostluk ve komşuluğa değeri ve 
emanete ihanet etmemeyi, sabırlı, cömert, ikram ve kerem 
sahibi olmayı esas alan Ahilik kültürü, benimsediği bu fa-
ziletlerle birlik ve beraberliğimizin harcı olmuştur. Bugün 
batı da; 18, 19 ve 20. yy.larda ortaya çıkan sivil toplum, sos-
yal güvenlik, sosyal diyalog, iş eti ği, kalite kontrolü, esnaf 
örgütlenmesi,  sendikacılık, mesleki eğiti m ve benzeri bir 
çok kavram Ahilik teşkilatı  sayesinde ilk olarak Anadolu’da 
hayat bulmuştur. Ahiliğin kurucusu Ahi Evran-ı Veli’nin esnaf 
ve sanatkârlarımıza aşıladığı yüksek ti caret ahlakı ve ilkeleri, 
günümüz esnaf ve sanatkârları için ilham kaynağı olmaya 
devam edecekti r. Bugün ekonomide elde etti  ğimiz büyük 
başarılarda, esnaf ve sanatkârlarımızın emeklerimizde çok 
büyük payı vardır. Hükümet olarak ekonomimizin işleyişine 
büyük katkılar sağlar. İkti sadi ve sosyal yapımızın temelinin 
oluşturan esnaf ve sanatkârlarımıza bugüne kadar olduğu 
gibi bugünden sonra da destek olmaya devam edeceğiz. Bu 
düşüncelerle Ahilik Kültür Haft ası dolayısıyla düzenlenen et-
kinliklerde başarılar diliyor, esnaf ve sanatkârlarımız başta 
olmak üzere, bütün vatandaşlarımızı sevgiyle selamlıyorum. 

Her yıl olduğu gibi bu yıl da mesleğinde 
başarılı olan esnafl ar arasından Yılın 

Ahisi seçildi.  İlginç ritüellere sahip 
olan bu törende Çankırı’da bu yılın 

ahisi seçilen motor ustası İsmail 
Kıvrak’a TESK Başkanı Bendevi Palan-

döken ve Çankırı Esnaf ve Sanatkarları 
Odaları Birliği Başkanı Osman Kardeniz 

tarafı ndan Salavatı  Şerifeler eşliğinde 
sembolik olarak Ahi Baba payesi 

verilerek kaft an giydirildi. Yılın Ahisi 
seçilen İsmail Kıvrak,  40 yıldır Küçük 

Sanayi Sitesinde motor ustası olduğunu 
ve şu an LPG dönüşüm sistemleri 

alanında hizmet verdiğini anlatarak  
yılın ahisi seçilmesinin kendisini çok 
duygulandırdığını, bu günün  hayatı  

boyunca unutamayacağı bir anı olarak 
kalacağını dile geti rdi.

Yılın Ahisi 
Şed Kuşandı
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Bulduğu her fı rsatt a 
Çankırı’yı ziyaret eden 
İçişleri Bakanı İdris Naim 
Şahin, “Çankırı benim ikinci 
memleketi m” diyor

“Bu toprağın bize 
yurt ve vatan olarak 
kazandırılmasında Karatekin 
Paşa ve onunla birlikte 
emeği, kanı, şahadeti  ve 
gazası olan insanlar var. O 
insanların varlığı, onların 
ruhaniyeti , onların cesareti , 
bu şehrin vazgeçilmez ve 
unutulamaz özelliklerinden 
birisini oluşturmaktadır.“ 
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Ahilik Haft ası ve Yaran Kutlamalarına 
katı lmak üzere geldiği Çankırı’da halka 
seslenen İçişleri Bakanı İdris Naim 
Şahin, Çankırı’nın ikinci memleketi  
olduğunu aktardığı konuşmasında 
önemli açıklamalarda bulundu. 

Çankırı insanının; Anadolu’nun 
1070’lerden iti baren Türk yurdu 
olmasında öncü geçmişe sahip insan-
lar olduğunu vurgulayan Şahin, bu 
toprağın bizlere yurt ve vatan olarak 
kazandırılmasında Karatekin Paşa ve 
onunla birlikte emeği, kanı, şahadeti  ve 
gazası olan insanlar olduğunu söyledi. 
Şahin, “O insanların varlığı, onların 
ruhaniyeti , onların cesareti , bu şehrin 
vazgeçilmez ve unutulamaz özellikle-
rinden birisini oluşturmaktadır” dedi. 

Çankırı esnaf,  sanatkâr ve sa-
nayicisinin ecdadından aldığı bir 
sorumluluk mirası olduğunun altı nı 
çizen Bakan Şahin, “Çankırı’da 

olduğu gibi Anadolu’da, İstanbul’da, 
Balkanlar’da, Doğuda, Batı da ve her 
zaman her yerde bütün esnafı mız 
üreti rken, çalışırken geçmişteki 
temel taşlarından, ecdadının kendi-
sine bıraktı ğı temel mirastan hep 
yaralanmıştı r ve yararlanarak bu güne 
gelmişizdir” dedi.

Ahilik anlayışının sadece bir 
haft anın anlayışı olmadığını 
kaydeden Şahin, “Bu anlayış 
hayatı n bi zati hi kendisi,  
bir haft anın vurgusu 
değil bütün yılların, 
bütün zamanların 
anlayışı, ilkesi, 
kuralı ve kanunu-
dur. Usta çırağını 
yeti şti rip ona el 
vereceği zaman 
bir tören düzenli-
yor. Bugün bunun 
temsili törenini 
yapacağız. O töreni 
yapmadan önce 
teşkilatlardan izin 
alıyor. Uygun görü-
lürse tören yapılıyor. 
Tören yapılmadan önce 
sınav yapılıp, ürünler 
değerlendiriliyor.  Ustalar 
heyeti  o eserlerin kalitesine 
kanat geti rip yeterli görürse çırak 
kalfalığa, ustalığa doğru yol alabi-
liyor. Bu insanımızın kendiliğinden 
gelişti rdiği bir hayat düzenidir.  İnsanın 
karakterine ve tabiatı na uygun bir 
anlayışımızdır. İşte bugün onu yaşatı yor 
ve onu yaşatmak için bir aradayız. İşte 
onun merkezi Kırşehir’dir, Yozgat’tı r, 
Kastamonu’dur, Çankırı’dır.

Burada dostluk, kardeşlik korunu-

yor ve korunmalıdır. Sadece esnaf 
kesiminin sahip olduğu bir değer 
ve davranış değildir. Tüm milleti n 
topyekûn sahip olması gereken bir 
anlayış ve hayat tarzıdır. Bu anlayışla 
tartarken 

doğru 
tartmak, üreti rken en iyisini üretmek, 
ölçerken iyi ölçmekti r. Bu anlayışta 
ihti yaç sahibi olsan bile cömertlikten, 
ikramdan, paylaşmaktan vazgeçme-
mek var. Bu anlayışta güçlüyken, kuv-
vetliyken merhamet etmek, aff etmek 
var. Kızgınken hiddetliyken de sükûnet 

sine bıraktı ğı temel mirastan hep 
yaralanmıştı r ve yararlanarak bu güne 

Ahilik anlayışının sadece bir 
haft anın anlayışı olmadığını 
kaydeden Şahin, “Bu anlayış 
hayatı n bi zati hi kendisi,  
bir haft anın vurgusu 
değil bütün yılların, 

lürse tören yapılıyor. 
Tören yapılmadan önce 
sınav yapılıp, ürünler 
değerlendiriliyor.  Ustalar 
heyeti  o eserlerin kalitesine 
kanat geti rip yeterli görürse çırak 
kalfalığa, ustalığa doğru yol alabi-
liyor. Bu insanımızın kendiliğinden 

tartarken 

doğru 

ŞAHİN ONUR 
KONUĞUMUZDU

var, sakin olmak var. Çankırı’da da 
bunların hepsi var mı? Doğrusu var. 
Sadece bugün mü var? Hayır. İsteyen 
bugün gelsin, bugün gelemeyen 
Ocak’ta, Şubatt a, Mayıs’ta gelsin, ne 
zaman gelirse gelsin Çankırı’da bu gü-
zellikler her zaman var” diye konuştu. 

Bölücü Terör eylemlerine tepki 
gösteren Şahin, “Bu ülkede 

top-yekun bir millet hep 
birlikte kardeşliğine sahip 

çıkarken, kardeşlik, dost-
luk, yarenlik derken 

birileri de düşmanlığı, 
kötülüğü, kanı, kini, 
bölmeyi kendisine 
talih-siz bir hedef 
ve amaç olarak 
almış durumda. 
Ancak, kardeşliğe 
sıkılan kurşunlar 
ve ahiliğe karşı 
yürütü-len 
düşmanlıklar 
bu ülkenin bizim 

olmasına yönelik 
duygumuzu asla 

azaltmaz. Aksine bu 
torağa damlayan her 

damla şehit kanı, bu 
toprağı biraz daha fazla bi-

zim yapar. Bu toprak biraz daha 
fazlasıyla bizim olur ve bizimdir. 

İlelebet, dünya döndükçe Türk mil-
leti  topyekûn vatandaşlarıyla birlikte 
kardeşti r. Bugün ahilik haft asında, 
yaran kültüründe diyorum ki; yaşasın 
Türk milleti nin ilelebet kardeşliği, 
yaşasın Anadolu’nun, Türkiye’nin bu 
milletle birlikte ilelebet zamandaki 
sonsuza olan yolculuğu”
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İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin, Vali 
Vahdettin Özcan, Milletvekilleri 

İdris Şahin, Hüseyin Filiz, Belediye 
Başkanı İrfan Dinç, TESK Başkanı 
Bendevi Palandöken ve beraberindeki-
lerle İstasyon caddesindeki esnafların 
bayramını kutladı. Esnaflarla ayaküstü 
sohbet eden Bakan Şahin, kendilerine 
günün anısına hazırlanan hediyelerden 
takdim etti. Kunduraı ustası Hasan 
Çakmak’ın ayakkabı dükkanını ziyaret 
eden İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin 

Ahilik Haftası törenlerine Ankara’dan 
gelerek katılan TESK Başkanı 

Bendevi Palandöken ve TŞOF Başkanı 
Fevzi Apaydın, Çankırılı esnaflarını 
misafirperverliğine hayran kaldılar. Tören-
lerin bitimi sonrasında sık sık esnaflar 
tarafından önleri kesilen Palandöken ve 
Apaydın, İmaret caddesindeki esnafların 
ikramlarını geri çevirmediler. Eskici 
dükkanı, ekmek fırını gibi işletmelere 
uğrayan STK Başkanları, kaldırım 
kenarında oturup esnafla sohbet ettiler. 

burada bir sürprizle karşılaştı. Bakan 
Şahin’in Çankırı’ya geleceğini öğrenen 
Hasan Çakmak, kendi eliyle diktiği 
deri cüzdanı Bakan Şahin’e hediye 
etti. Kristal kaya tuzunun peynirlik 
ve sofra tuzu olarak kullanılması 
için Tuz Değirmeninde öğütülmesini 
ilgiyle izleyen Bakan Şahin ve be-
raberindekilere, öğütülen tuzdan 
hediye edildi. Yoluna çıkan çocuklarla 
şakalaşan Şahin, esnaf ziyaretlerine 
devam eti.

İçişleri Bakanı İdris 
Naim Şahin beraberin-
deki heyetle birlikte 
İstasyon caddesindeki 
esnafları ziyaret ederek, 
esnaf bayramını kutladı.

ESNAF BAYRAMINI KUTLADILAR
İçişleri Bakanı İdris 
Naim Şahin’e, 
Çankırı’nın Yöresel 
yemeklerinden oluşan 
takım yemeği ikram 
edildi.
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Ahirete göç etmiş esnaf ve 
tacirlerimizin anısına Ce-
maletti  n Ferruh Kuran Kursu 

hafı zları tarafı ndan okutulan 99 
Hatmin duası ve Mevlid, Büyük 
Camiinde okunup sonrasında 
yaklaşık 5000 kişinin katı ldığı 

ÇANKIRI PİLAVI, KIZILCIK ŞURUBU VE 
LOKMA TATLISI İKRAM EDİLDİ
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İçişleri Bakanı İdris 
Naim Şahin pi-
lav kazanının 
başına 
geçerek 
yemek 
sırasını 
bekleyen 
Çankırılılılara 
kepçeyle pilav 
dağıttı  .

Çankırı pilavı, kızılcık şurubu ve 
lokma tatlısı ikram edildi. İçişleri 
Bakanı İdris Naim Şahin pilav 
kazanının başına geçerek yemek 
sırasını bekleyen Çankırılılılara 
kepçeyle pilav dağıttı  .

Ahirete göç etmiş esnaf ve 
tacirlerimizin anısına Ce-
maletti  n Ferruh Kuran Kursu 

hafı zları tarafı ndan okutulan 99 
Hatmin duası ve Mevlid, Büyük 
Camiinde okunup sonrasında 
yaklaşık 5000 kişinin katı ldığı 

ÇANKIRI PİLAVI, KIZILCIK ŞURUBU VE 
LOKMA TATLISI İKRAM EDİLDİ

İçişleri Bakanı İdris 
Naim Şahin pi-
lav kazanının 

Çankırılılılara 
kepçeyle pilav 
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Kutlamaları çerçeve-
sinde 100. Yıl Kültür 
Merkezinde, Mar-
mara Üniversitesi 
İngilizce İktisat Bölümü 
ve Boğaziçi Üniver-
sitesi Asya Çalışmaları 
Merkezi öğretim 
görevlisi, Zaman 
Ekonomi yazarı Prof. 
Dr. İbrahim Öztürk, 
Çankırılı işadamlarına 
rekabet ve streteji 
konusunda işin püf 
noktalarını anlattı.Espi-
rili anlataımıyla ilgiyle 
izlenen Öztürk, salonu 
gülme krizine soktu.

SINIRSIZ REKABET ORTAMINDA, 
ÇANKIRILI ESNAF VE 
İŞ ADAMLARINA ÖNERİLER

Konuşmasına Türkiye ve 
Dünya ekonomisinin zor bir 

dönemden geçtiğini hatırlatarak 
başlayan Prof. Dr. İbrahim Öztürk 
hem Türkiye’de hem de dünyada 
anlaşılması gerektiğine inandığı 
olaylar olduğunu Anadolu’nun 
her kasabası ve her şehriyle bu 
gelişmeleri bir an önce anlaması ve 
kavraması gerektiğini vurguladı.

Dünya ekonomisinin 2008’in son 
çeyreğinde krize girdiğini hatırlatan 
Öztürk,  2009 yılında Türkiye’nin 
bu krizden fazlasıyla etkilendiğini 
söyledi. 

Ekonomisi %5’e yakın daralan, 
işsizlik oranı %10’lara kadar çıkan. 
Türkiye ‘de, bu durumun şok bir 
etki yarattığını belirten Öztürk, 
Türkiye’nin daha sonra herkesten çok 
daha hızlı bir şekilde toparlandığını 
ve 2010 yılında batıdaki ülkelere ve 
kendisi gibi gelişmekte olan ülkelere 
göre net bir şekilde fark yaptığını 
ifade eti. 

2008 yılında yaşanan küresel krize 

karşı bir takım tedbirler alındığını an-
cak, bu tedbirlerin krizin kaynağını ku-
rutmaya yönelik tedbirler olmadığını 
anımsatan Öztürk,”Bu tedbirler ateşi 
söndürmeye yönelik tedbirlerdir. Eğer 
kaynağına yönelik tedbirler alınmazsa 
kriz yeniden dönecek ve gelecek. Kriz 
ister dönsün ister dönmesin bu uzun 
yürüyüşün sonunda çileli yorucu ve 
ızdıraplı bir yürüyüş dünyada başlıyor. 
Dünyada denizlerin sakin olduğu bir 
dönem uzun süre olmayacak. Sürekli 
teyakkuzda olmamız gerekiyor, tedbir 
içinde olmamız gerekiyor ve müthiş 
bir aritmetik içinde olmamız gereki-
yor. Ve mutlaka risk yönetimi bilgisi-
yle hareket etmemiz lazım. O dönem 
artık kapandı ama okyanus uzun süre 
dalgalı olacak. Dolayısıyla yüzme 
bilmeyenler okyanusa çıkmayacak, 
gemisi su alan işletmeler okyanusa 
çıkmayacak. Kaptan iyi yüzme bilecek,  
gemimiz harika, rotamız sağlam 
olacak. Bu gemide tesadüfen çıkan 
rüzgârların bizim istemediğimiz 
limana taşıma ihtimali yok” demekte.
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“Gemisi su alan işletmeler okyanusa 
çıkmayacak. Kaptan iyi yüzme bilecek,  
gemimiz harika, rotamız sağlam olacak.” 
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ÇANKIRILILAR  
YUSUF GÜNEY’LE  COŞTU

Ahilik Haft ası ve Yaran Kutlamalarının son 
gününde Yusuf Güney fı rtı nası esti . 
Belediye meydanını tamamen dolduran 
Çankırılıları kıvrak melodiler eşliğinde oynatan 
Güney,  yaklaşık 10 bin kişiye eşsiz bir müzik 
ziyafeti  sundu.
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KAPAK

İç Anadolu’da geleneksel sanatlarının 
yaşatıldığı merkezlerin başında Çankırı 
gelmektedir. Demirciler Arastasında 
ustasından öğrendiği usulle demire 
şekil vermeye devam eden Resul 
Usta, bu sanatı gücü yettiğince devam 
ettireceğini söylüyor.

Demire 
şekil 

veren 
hünerli 

eller
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KAPAK
Ahilik geleneğinin en eski ve köklü mesleklerinden biriside demircilikti r. Türklerin 

Orta Asya da kılıç, kalkan gibi en önemli savaş aletlerinin yapımını sağlayan bu en 
eski meslek, Anadolu’da az sayıda usta tarafı ndan halen sürdürülüyor. 

İç Anadolu’da geleneksel sanatların yaşatı ldığı merkezlerin başında ise Çankırı 
gelmektedir. Çankırı’da Demirciler Arastasında zamana direnen son demirci ustaları, 
ustasından öğrendiği usulle demire şekil vererek bir geleneği yaşatmaya çalışıyorlar.

Bir zamanlar demiri işleyen zanaatkârların çekiç seslerinin çokça duyulduğu Demir-
ciler Arastasında mesleğin son temsilcilerinden Resul usta, bu sanatı  gücü yetti  ğince 
devam etti  receğini söylüyor. Ocağını söndürmemeye karalı olan Resul Tütüncü; 
zamana ve teknolojik değişime nazire yaparmışçasına atadan öğrendiği demircilik 
sanatı nı gelecek kuşaklara aktaran nadir ustaların başında geliyor. Hala kalfa ve 
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çırak yeti şti ren Resul Usta, oğullarına demircilik sanatı nın 
inceliklerini göstererek bu mesleği gelecek kuşaklara 
aktarmanın peşinde. 

Harlı ocakta korlaşan demire örsün üzerinde çekiçle 
döverek şekil veren hünerli eller, şimdilerde tarımsal faali-
yetlerde kullanılan kazma, kürek, orak, tı rmık başı, çapa gibi 
malzemeleri imal ediyorlar.

Ahilik ve Yaran kutlamaları çerçevesinde el emeği göz 
nuru çalışmaların sergilediği stantlara ev sahipliği yapan 
Demirciler Arastasında ki ustalar, örsle çekicin birbirleriyle 
vazgeçilmez bir enstrüman olduğunu çıkarttı  kları tı nılarla 
gelenlerin kulaklarına nakşetmeye devam ediyorlar.

Demirciler Arastasında Çankırı Belediye-
si Kadın Eğiti m Merkezi kursiyerlerince 

üreti len hediyelik eşya standı açıldı. El emeği 
göz nuru ürünlerin sergilendiği stantlar, TRT 
televizyonunca canlı yayınlanan programla 
Türkiye’nin ekranlarına yansıdı.
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TUZ MAĞARASI

ELİNE, DİLİNE, BELİNE HAKİM OL.
HARAMA BAKMA, 

HARAM YEME, 
HARAM İÇME.

DOĞRU, SABIRLI, DAYANIKLI OL.
YALAN SÖYLEME, 

BÜYÜKLERİNDEN ÖNCE SÖZE BAŞLAMA,
KİMSEYİ KANDIRMA, 

KANAATKAR OL.
DÜNYA MALINA TAMAH ETME,
YANLIŞ ÖLÇME, EKSİK TARTMA.

ALNIN, KALBİN, KAPIN 
VE SOFRAN AÇIK OLSUN.

KUVVETLİ VE ÜSTÜN DURUMDA İKEN 
AFFETMESİNİ;

HİDDETLİ İKEN YUMUŞAK DAVRANMASINI BİL.
VE KENDİN MUHTAÇ İKEN BİLE;

BAŞKALARINA İKRAM EDECEK KADAR 
CÖMERT OL!!!

ELİNE, DİLİNE, BELİNE HAKİM OL.

YARAN NASİHATI

Hiti tler döneminden beri işleti lmekte olan Tuz Mağarası, 
1,6 milyon ton ile yurdumuzun en büyük kaya tuzu rezervine 
sahipti r. Yıllarca yapılan üreti m sonucunda Mağara içinde 
birçok galeriler oluşmuştur. Yer yer tuzdan oluşmuş sarkıt ve 
dikitlere rastlanır. Mağara büyük bir kamyonun girebileceği 
dar girişten sonra modern karayolu tünellerini andıran bir-
çok galeriden oluşmaktadır. İçerisinde TIR’ların dolaşabildiği 
mağarayı gezen ziyaretçiler 8 kilometre uzunluğunda, 800 
dönüm bir alana sahip galerilerin muhteşem atmosferin-
den kendilerini alamamaktadır. Aynı zamanda İl Nüfusunu 
alabilecek doğal sağlam bir sığınak görünümündedir. 
Mağaranın diğer ilginç görüntülerinden biriside cesedi  200 
yıldır bozulmadan kalan ölü eşekti r. Daha önce yeni ölmüş 
gibi hiç bozulmadan duran eşek cesedi MTA tarafı ndan 
MTA Müzesine konulmak üzere götürülmüş, ceset bozul-
maya başlayınca yine eski doğal ortamı tuz mağarasına 
geti rilerek konulmuştur. Eşek cesedi mumyalanmış gibi 
bozulmadan tuz mağarasında durmaktadır. Kaya tuzunun, 
doğal iyonlaştı rıcı özelliği nedeniyle tuz lambaları yapılmaya 
başlanmıştı r. Bu tuz lambalarının yorgunluğa, nefes 
darlığına, astı m nöbetlerine, alerjilere, cilt rahatsızlıklarına 
iyi geldiği söylenmektedir.
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